О тдел здравоохранения
Администрации Кировского р-на

г. Санкт-1 lercpoypra

СПб ГБУЗ «Стоматологическая
поликлиника № 10

198097, Санкт-Петербург,
Огородный пер., д. 4, корп. 2

лиц. еч. 0521009 в Комитете финансов СПб
ИНН 7805029950
КПП 780501001

ГРКЦ ГУ Банка России по г. СПб
БИК 044030001

р/сч 40601810200003000000
тел. 786 - 58 - 06,252 - 6 6 - 0 1

guzspl0@ m ail.ru
филиал пол-ки ул. М. Говорова, д. 32

т ел . 2 5 2 -5 0 -3 4

Н.03,Я0/ег № 43
На № от

Заседания комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника № 10»

Повестка:
О ходе выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №10» в 2015 году и разработка плана работы по
противодействию коррупции в учреждении на 2016 год.

Комиссия в составе:
Председатель:
Заместитель
председателя комиссии
Члены комиссии:

Варшавский А.А. начальник хоз. отдела
Захаров Р.В. зам. главного врача по мед. части

Заковоротная Э.А. зав. стоматологическим отд.
Финкельштейн М.А. зав. хирургическим отд.
Трофимов А.М. ведущий специалист отдела

Здравоохранения администрации
Кировского района СПб.

Слушали:
1. Председателя комиссии по противодействию коррупции в учреждении,

начальника хоз. отдела Варшавского А.А. с докладом о проделанной работе по
итогам 2015 года и планам на 2016 год.

2. Членов комиссии о проделанной работе по направлениям служебной
деятельности.

Заслушали:
-  специалиста по кадрам о работе по противодействию коррупции на этапе подбора

мед. персонала на работу;
-  зав. стоматологическим отд. Заковоротную Э.А. о работе персонала поликлиники

по оказанию платных услуг;
-  зам. главного врача по мед. части Захарова Р.В. по использованию наглядной агитации

mailto:guzspl0@mail.ru

в информировании пациентов поликлиники по платным услугам,
предоставляемым поликлиникой.

Представлены документы для рассмотрения:
-  распоряжение Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от

29.05.2015 г. № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по
формированию и организации комиссии по противодействию коррупции в
государственных учреждениях;
постановление Правительства Санкт-Петербурга №829 от 29.10.2013 г. «О плане
противодействия коррупции в Санкт-Петербурге на 2014-2015 годы»;
распоряжение Администрации Кировского района Санкт-Петербурга от
23.01.2014 г. 119-р «О программе противодействия коррупции в администрации
Кировского района Санкт-Петербурга на 2014-2015 годы»;

-  приказ главного врача от 24.06.2015 года № 27-0 «О комиссии по
противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника
№  10»;

-  положение о комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника № 10»;

-  план мероприятий по борьбе с коррупцией на 2016 г.

Решение:
-  работу по профилактике коррупционных проявлений в учреждении проводить в

соответствии с Планом работы СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №
10» по противодействию коррупции на 2016 год;

-  со всеми сотрудниками учреждения, включая принимаемых на работу, проводить
беседы по противодействию коррупции, выполнению кодекса Этики, с
соблюдением обязательств, включенных в трудовую функцию персонала;

-  по фактам коррупционных проявлений немедленно проводить служебное
расследование;

-  по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие проводить
совещание комиссии по выполнению плана по противодействию коррупции с
приглашением представителя администрации Кировского района.

Начальник
хозяйственного
отдела

Варшавский А.А.